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DECRETO N° 22, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.1797

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$1.310.650,99 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 1.310.650,99

02 06 02 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

887 12.361.0011.2189.0000 Manutencdo com o Transporte Escolar 60.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
220 002 TRANSF. FNDE PNATE FUNDAMENTAL

888 12.361.0011.2189.0000 Manutengdo com o Transporte Escolar 27.025,98
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
220 002 TRANSF. FNDE PNATE FUNDAMENTAL

889 12.361.0011.2189.0000 Manutengéo com o Transporte Escolar 394.695,44
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
200 003 TRANSPORTE ESCOLAR FONTE 125

890 12.361.0011.2189.0000 Manuteng¢do com o Transporte Escolar 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
200 002 FETHAB EDUCACAO

891 12.361.0011.2189.0000 Manutengdo com o Transporte Escolar 67.900,47
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
200 002 FETHAB EDUCACAOQO

02 06 03 FUNDEB

892 12.361.0011.2039.0000 Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 60% - Fundamental 90.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
251 000 EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO

893 12.361.0011.2039.0000 Pessoal e Encargos Sociais FUNDEB 60% - Fundamental 10.844,32
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
251 000 EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO
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FUNDEB

12.361.0011.1400.0000
4.4.90.51.00

3

252 001
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AMPLIACAO E REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos de Exercicios Anteriores
FUNDEB 40%

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.244.0022.2158.0000
3.3.90.30.00

3
500 000

08.244.0022.2073.0000
4.4.90.52.00

3

500 000

08.244.0022.2073.0000
3.3.90.30.00

3

500 004

08.244.0022.2073.0000
3.3.90.30.00

3
500 000

08.244.0022.2073.0000
4.4.90.52.00

3

500 000

08.244.0022.2073.0000
3.3.90.30.00

3
500 001

08.244.0022.2073.0000
3.3.90.14.00

3

500 001

08.244.0022.2073.0000
4.4.90.52.00

3

500 001

Manutencao com o Conselho Municipal da Assisténcia Social
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores

ASSISTENCIA SOCIAL

Manutengao dos Servigos de Protecdo e Atendimentos Integral
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos de Exercicios Anteriores

ASSISTENCIA SOCIAL

Manutencéo dos Servigos de Protegdo e Atendimentos Integral
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores

TRANSF. FNAS - PAIF

Manutengao dos Servigos de Protecdo e Atendimentos Integral
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores

ASSISTENCIA SOCIAL

Manutengao dos Servigos de Protecdo e Atendimentos Integral
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos de Exercicios Anteriores

ASSISTENCIA SOCIAL

Manutencéo dos Servigos de Protegdo e Atendimentos Integral
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores

CONFINANCIAMENTO ESTADUAL

Manutengao dos Servigos de Protecdo e Atendimentos Integral
DIARIAS - CIVIL

Recursos de Exercicios Anteriores

CONFINANCIAMENTO ESTADUAL

Manutencéo dos Servigos de Protegdo e Atendimentos Integral
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos de Exercicios Anteriores

CONFINANCIAMENTO ESTADUAL

226.286,52

F.R

F.R.:

F.R.:

20

3

287,77

9.304,72

0

3

18.445,03

F.R

20

3

13.554,97

F.R

.0

3

11.000,00

F.R

F.R.:

F.R.:

F.R.:

20

3

5.179,18

0

3

1.500,00

0

3

6.679,18

0

3
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.244.0022.2071.0000
3.3.90.30.00

3

500 001

08.244.0022.2071.0000
3.3.90.14.00

3
500 001

08.244.0022.2071.0000
4.4.90.52.00

3

500 001

08.244.0027.2068.0000
3.3.90.30.00

3
500 006

08.244.0027.2068.0000
3.3.90.14.00

3

500 006

08.244.0027.2068.0000
4.4.90.52.00

3

500 006

08.244.0028.2166.0000
3.3.90.32.00

3
500 001

08.244.0028.2166.0000
3.3.90.32.00

3
500 011

08.122.0031.2756.0000
3.3.90.30.00

3

500 009

Manutengdo do Fundo Municipal de Assisténcia Social
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores
CONFINANCIAMENTO ESTADUAL

Manutengao do Fundo Municipal de Assisténcia Social
DIARIAS - CIVIL

Recursos de Exercicios Anteriores
CONFINANCIAMENTO ESTADUAL

Manutencéo do Fundo Municipal de Assisténcia Social
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos de Exercicios Anteriores
CONFINANCIAMENTO ESTADUAL

Manutencéo do Programa Bolsa Familia / IGDPBF
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores

TRANSF. FNAS - IGDPBF

Manutengao do Programa Bolsa Familia / IGDPBF
DIARIAS - CIVIL

Recursos de Exercicios Anteriores

TRANSF. FNAS - IGDPBF

Manutencéo do Programa Bolsa Familia / IGDPBF
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos de Exercicios Anteriores

TRANSF. FNAS - IGDPBF

Manutengao dos Beneficios Eventuais
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATU

Recursos de Exercicios Anteriores
CONFINANCIAMENTO ESTADUAL

Manutencéo dos Beneficios Eventuais

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATU
Recursos de Exercicios Anteriores

INCREMENTO

COVID - 19 - ENFRENTAMENTO E COMBATE AO CORONA\
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores
ASSISTENCIA SOCIAL COVID-19

F.R.:

F.R.:

F.R.:

4.358,36

0

3

1.500,00

0

3

7.500,00

0

3

12.000,00

F.R

F.R.:

F.R.:

.0

3

2.500,00

0

3

9.489,48

0

3

26.716,72

F.R

2 0

3

23.009,49

F.R

F.R.:

20

3

7.875,00

0

3
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.122.0031.2000.0000
3.3.90.30.00

3

500 009

08.122.0031.2000.0000
3.3.90.30.00

3
500 010

08.122.0031.2756.0000
3.3.90.30.00

3

500 010

08.244.0125.2066.0000
3.3.90.39.00

3
500 000

08.243.0125.2209.0000
3.3.90.30.00

3

500 003

08.244.0125.2165.0000
3.1.90.04.00

3

500 007

08.244.0125.2165.0000
3.3.90.30.00

3
500 007

08.244.0125.2165.0000
4.4.90.52.00

3
500 007

08.244.0125.2066.0000
3.3.90.30.00

3

500 011

COVID-19 NO SUAS PARA ACOLHIMENTO
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores
ASSISTENCIA SOCIAL COVID-19

COVID-19 NO SUAS PARA ACOLHIMENTO
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores
ASSISTENCIA SOCIAL COVID-19 LC 173

COVID - 19 - ENFRENTAMENTO E COMBATE AO CORONA\
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores
ASSISTENCIA SOCIAL COVID-19 LC 173

Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Pessoa |
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos de Exercicios Anteriores
ASSISTENCIA SOCIAL

Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Crianca
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores
SCFV

Manutencéo do Servigo de Protegédo e Atendimento Integral a F.
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos de Exercicios Anteriores

TRANSF. FNAS - EQUIPE VOLANTE

Manutencao do Servigo de Protegéo e Atendimento Integral a F.
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores
TRANSF. FNAS - EQUIPE VOLANTE

Manutencéo do Servigo de Protegéo e Atendimento Integral a F.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos de Exercicios Anteriores

TRANSF. FNAS - EQUIPE VOLANTE

Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Pessoa |
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos de Exercicios Anteriores

INCREMENTO

1.200,00

F.R.:

0

3

1.202,85

F.R.:

0

3

7.890,19

F.R.:

11.996,51

F.R.:

0

0

3

3

19.540,73

F.R.:

0

3

8.000,00

F.R.:

0

3

5.645,64

F.R.:

0

3

5.000,00

F.R.:

0

3

15.229,64

F.R.:

0

3
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02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

929 08.244.0125.2165.0000 Manutengéo do Servico de Protegdo e Atendimento Integral a F. 51.063,16
3.1.90.04.00 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
500 011 INCREMENTO

930 08.243.0125.2209.0000 Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Crianga 20.229,64
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
500 011 INCREMENTO

931 08.243.0125.2209.0000 Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Crianga 26.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 3
3 Recursos de Exercicios Anteriores
500 011 INCREMENTO

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Superavit Financeiro: 1.310.650,99
Fontes de Recurso
3 15 87.025,98
3 18 100.844,32
3 19 226.286,52
3 25 394.695,44
3 29 280.464,82
3 30 167.900,47
3 43 53.433,44

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacédo.

S3o0 José dos Quatro Marcos, 17 de fevereiro de 2021

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL
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